VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________________

Số: 2930/VPCP-NN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________________________________________

Hà Nội, ngày 08 tháng 4 năm 2025

V/v đôn đốc xây dựng Dự thảo
Báo cáo của Chính phủ về việc

thực hiện chính sách, pháp luật về
bảo vệ môi trường

  Kính gửi:
- Các Bộ: Nông nghiệp và Môi trường, Công an, Ngoại giao,
Tư pháp, Công Thương, Văn hóa, Thể thao và Du lịch,
Giáo dục và Đào tạo, Dân tộc và Tôn giáo,
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam,
- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố: Hà Nội, Quảng Ninh,
Hà Nam, Ninh Bình, Tuyên Quang, Yên Bái, Thái Nguyên,
Thanh Hóa; Hà Tĩnh, Thừa Thiên Huế, Đà Nẵng, Phú Yên,
Tây Ninh, Bà Rịa - Vũng Tàu, Long An, Kiên Giang,
Sóc Trăng,Cà Mau.

Về đề nghị của Bộ Nông nghiệp và Môi trường tại Công văn số
715/BNNMT-MT ngày 03 tháng 4 năm 2025 về việc tiến độ xây dựng Dự
thảo Báo cáo của Chính phủ về việc thực hiện chính sách, pháp luật về bảo
vệ môi trường (bản sao xin gửi kèm theo), Phó Thủ tướng Trần Hồng Hà có
ý kiến như sau:

1. Các Bộ, ngành, địa phương (nêu tại Phụ lục 1 và Phụ lục 2 kèm theo
Công văn số 715/BNNMT-MT nêu trên) khẩn trương thực hiện nhiệm vụ được
giao tại Công văn số 1134/VPCP-NN ngày 13 tháng 02 năm 2025, gửi nội dung
báo cáo về Bộ Nông nghiệp và Môi trường trong ngày 08 tháng 4 năm 2025 để
tổng hợp, xây dựng và hoàn thiện Dự thảo Báo cáo của Chính phủ.

2. Bộ Nông nghiệp và Môi trường tập trung phối hợp, đôn đốc, bám sát
các bộ, ngành, địa phương liên quan để tiếp tục kịp thời thu thập, tổng hợp
thông tin liên quan phục vụ xây dựng dự thảo Báo cáo của Chính phủ, trình
Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ đảm bảo chất lượng, theo các nội dung yêu
cầu của Đoàn giám sát và đúng tiến độ đã đề ra.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, các PTTg;
- VPCP: BTCN, các PCN,
   Vụ QHĐP;
- Lưu: VT, NN (02), VLA

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Mai Thị Thu Vân